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Chuwong: 423

Bic¢u so0 3

PANH GIA THU'C HIEN DU TOAN THU- CHI NGAN SACH NAM 2023

(Dung cho don vi du toan cap trén va don vi du toan str dung ngan sach nha nudce)

DVT: ddng

STT

Noi dung

Dy toan nam

U6e thwe hién
niam 2023

So sanh

Cung ky nam
trude

Ting (+)
Giam (-)

Tong sb thu, chi, nép ngin
sach phi, 1€ phi

16.000.000.000

19.766.564.737

17.505.208.799

+2.261.355.938

S6 thu vién phi

16.000.000.000

19.766.564.737

17.505.208.799

+2.261.355.938

1.1

Thu truc tiép tr bénh nhan

3.012.795.640

2.275.615.231

+737.180.409

1.2

Thu tir BHYT quyét toan

16.753.769.097

15.229.593.568

+1.524.175.529

Chi tir ngudn thu vién phi

12.805.300.908

11.926.431.094

+878.869.814

2¢l

Chi su nghi¢p

Kinh phi nhiém vy thudng
xuyén

Kinh phi nhi¢m vu khong
thuomg xuyén

22

Chi quan ly hanh chinh

a

Kinh phi thuc hién ché d6 tr

|chu

Kinh phi khong thuc hién ché

dd tw cha

S6 phi, 18 phi nép NSNN

L¢ phi

Phi

Du toan chi ngin sach nha
nude

5.348.229.259

5.105.805.978

3.855.761.940

+1.250.044.038

Chi quén 1y hanh chinh

1.1

Kinh phi thuc hién ché dé tu
chu




’
A

Kinh phi khong thuc hién ché
do tu chu

Nghién ctru khoa hoe

2.1

Kinh phi thue hién nhi¢m vu
khoa hoc cong nghé

- Nhi¢m vu khoa hoc cong
nghé cap quoc gia

- Nhiém vu khoa hoc cong
nghé cap Bo

- Nhiém vu khoa hoc cong
nghé cap co so

Kinh phi nhi¢m vu thudng
xuyén theo chirc ning

Kinh phi nhi¢m vu khéng
thuong xuyén

Chi sy nghi¢p gido duc, dao
tao, day nghé

109.000.000

108.999.998

+108.999.998

Kinh phi nhiém vu thuong
xuyén

Kinh phi nhi¢m vy khong
thuong xuyén

109.000.000

108.999.998

+108.999.998

. on A A A
Chi sw nghiép y té, din so
va gia dinh

5.125.847.259

4.981.825.480

3.855.761.940

+1.126.063.540

Kinh phi nhiém vu thuong
xuyén

4.643.000.000

4.643.000.000

3.537.946.000

+1.105.054.060

4.2

Kinh phi nhiém vu khong
thuong xuyén

482.847.259

338.825.480

317.815.940

+21.009.540

Trong dé:

- Chuong trinh PHCN

50.000.000

31.437.714

31.900.432

-462.718

- BH chéy nd

100.000.000

16.547.707

17.814.000

-1.266.293

- Tién an nguoi ngheo

6.368.000

-6.368.000

- Thué phan mém kham chira
bénh

150.000.000

108.292.800

108.306.800

-14.000

- Kinh phi chdng dich Covid

147.259

147.259

153.426.708

-153.279.449

Kinh phi dai ngd

182.700.000

182.400.000

+182.400.000

Chi bdo dam xa hoi

|

Kinh phi nhiém vu thuong
xuyén

S:2

Kinh phi nhi¢m vu khong
thuong xuyén




b G Chi hoat dong kinh té - - -
6.1 Kinh phi nhi¢m vy thuong
" ixuyén
6. Kinh phi nhi¢m vu khong
" |thuong xuyén
7 Chi su nghi¢p bdo v¢é moi
truong
71 Kinh phi nhiém vu thuong
" |xuyén
75 Kinh phi nhi¢m vu khéng
" |thuong xuyén
§ | S iEniep yanhog 113.382.000 14.980.500 +14.980.500
thong tin
Q1 Kinh phi nhiém vy thuong
" |xuyén
§is| 1 PHihipi vy Kong 113.382.000 14.980.500 +14.980.500
thuong xuyén
9 Chi sw nghi¢p phat thanh,
truyén hinh, thong tin
9.1 Kinh phi nhi¢m vy thuong
"~ |xuyén
9 Kinh phi nhi¢m vu khong
" |thudng xuyén
10 Chi su nghiép thé duc thé
thao
101 Kinh phi nhiém vu thudng
"~ |xuyén
102 Kinh phi nhi¢m vu khong
" |thuong xuyén
11 |Chi Chwong trinh muc tiéu
11 Chi Chuong trinh muc tiéu
" |quéc gia
Chi Chuong trinh muyc tiéu
1152
12 |Chi kién thiét thi chinh
Kinh phi cdng trinh duy tu,
12.1 |sira chita tir 10% nguon thu
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